
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 641 01 de Agosto de 2023  PG. 1/11

           

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2023 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS 

Objeto: A presente licitação visa à aquisição de material de consumo tipo: cama, mesa e banho para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Julgamento: Menor Preço, sendo, por Item. 

Modo de Disputa: Aberto. Recebimento das Propostas: Até às 08hs30min do dia 11/08/2023. Início 

da sessão de disputa/lances de preços: às 09hs00 do dia 11/08/2023. O edital poderá ser obitido 

através do endereço eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br (ícone portal da 

transparência/licitações/administração/licitações) e no Portal de Licitações – ComprasBR 

https://comprasbr.com.br/. Os interessados em participar da presente licitação deverá firmar Termo de 

Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de Licitações – ComprasBR. Informações 

Telefone (44) 3429-1014 ou pelo email: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 

Diamante do Norte/Pr, 31 de julho de 2023.  

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sSuHyc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 641 01 de Agosto de 2023  PG. 2/11

           

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2023 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS 

Objeto: A presente licitação visa à contratação de pessoa jurídica para realização do “Dia da Alegria” 

em comemoração ao dia das crianças; e “Espetáculo de Natal” no final do ano de 2023, conforme 

descrito em anexo. Julgamento: Menor Preço, sendo, por Item. Modo de Disputa: Aberto. 

Recebimento das Propostas: Até às 08hs30min do dia 15/08/2023. Início da sessão de 

disputa/lances de preços: às 09hs00 do dia 15/08/2023. O edital poderá ser obitido através do 

endereço eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br (ícone portal da 

transparência/licitações/administração/licitações) e no Portal de Licitações – ComprasBR 

https://comprasbr.com.br/. Os interessados em participar da presente licitação deverá firmar Termo de 

Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de Licitações – ComprasBR. Informações 

Telefone (44) 3429-1014 ou pelo email: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 

Diamante do Norte/Pr, 31 de julho de 2023.  

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sSuHyc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 641 01 de Agosto de 2023  PG. 3/11

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail : administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

E D I T A L Nº. 034/2023 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE, ESTADO DO 

PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI. 
 

RESOLVE, 
 

1     - Convocar a candidata aprovada 2ª (segunda) classificada para o cargo de Professor de 

Educação Física, RUDNÉIA FIRMINO LEITE, no PSS 01/2022 - Processo Seletivo 

Simplificado, realizado conforme Edital – RH. Nº.  001/2022, seguindo a classificação 

divulgada através do Edital – RH. Nº.  005/2022 e homologado através do Decreto nº. 

197/2022, para fins de nomeação, conforme descrição: 

 
       

2     -  A convocada deverá apresentar os seguintes documentos: 
 

a) Ser brasileiro nato ou naturalizado; 

b) Ter idade mínima de 18 (dezoito anos); 

c) Comprovar os requisitos exigidos para o exercício da função; 

d) Estar em dia com as obrigações eleitorais; 

e) Estar em dia com as obrigações militares; 

f) Estar n o gozo dos direitos políticos; 

g) Possuir certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, quando do sexo 

masculino; 

h) Ter aptidão física e mental para o exercício das atribuições da função, 

comprovado através de exame admissional; 

i) Ter disponibilidade para o horário de trabalho, o qual deverá atender as 

necessidades do órgão requisitante; 

j) Declarar que não se encontra em situação de acúmulo ilegal de proventos, funções, 

aposentadoria, empregos e cargos públicos, nos termos do inciso XVI do artigo 37 

da Constituição Federal e incisos XVI e X VII do artigo 27 da Constituição do 

Estado do Paraná; 

k) Apresentar declaração de não ter sido demitido ou exonerado a bem do serviço 

público nos últimos 05 (cinco) anos; 

l) Carteira de Identidade (RG) e fotocópia; 

m) CPF e fotocópia; 

n) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) e fotocópia; 

o) Certidão de nascimento ou casamento e fotocópias; 

p) Certificado de reservista e fotocópia, quando couber; 

q) Título de eleitor e fotocópia, junto com o comprovante de votação da última 

eleição; 

ou a justificativa da ausência; 

r) Cadastro do PIS/PASEP fotocópia; 

s) Comprovante de escolaridade exigida e registro no conselho da Classe quando 

houver; 

t) Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber; 

u) Uma foto 3x4 recente, tirada de frente; 

v) Atestado de sanidade mental; 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sSuHyc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 641 01 de Agosto de 2023  PG. 4/11

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail : administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

w) Declaração de não ter sofreu no o exercício de função pública, penalidade 

decorrente de processo administrativo disciplinar; 

x) Atestado de antecedentes civis e criminais, fornecimento pelo Cartório do 

Distribuidor do Fórum; 

y) Comprovante de residência; 

z) Declaração de não ter sido demitido ou exonerado a bem do serviço público nos 

últimos 05 (cinco) anos;  

 

3     - O convocado deverá apresentar-se no prazo de 10 dias, o não atendimento, a 

convocação, acarretará imediatamente na substituição do seguinte na ordem de 

classificação. 

  

4     - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Município de Diamante do Norte, em 31 de julho de 2023. 

 

       

 

 

 

 

               ELIEL DOS SANTOS CORREA 

               PREFEITO       MUNICIPAL  

 

 

 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sSuHyc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 641 01 de Agosto de 2023  PG. 5/11

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

                          Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

 Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000. 

    E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2023- ID – 0171/2023 
 

 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Câmara Municipal de Diamante do Norte – Paraná. 

CNPJ N. º 80.611.759/0001-40 

CONTRATADA: - UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 19.949.769/0001-89 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em ministrar o curso “Implementação da Nova 

Lei de Licitações nas Câmaras Municipais”, para servidores e vereadores. 

VALOR DO CONTRATO:    R$ 5.070,00 (Cinco mil, setenta reais). 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do Objeto será efetuado em moeda brasileira corrente, 

em única parcela, mediante apresentação de nota fiscal.  

PRAZO DE EXECUÇÃO: - O período do curso será de 03 (três) dias, 02, 03 e 04/08/2023, total de 

15 (quinze) horas.  

PRAZO DE VIGÊNCIA: - O período de vigência do contrato será de 90 (noventa) dias.  

Diamante do Norte, 31 de julho de 2023. 

 

                                  _______________________________________________ 

JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  

CONTRATANTE 

 

 

_________________________________________________________ 

UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA  

CNPJ: 19.949.769/0001-89 

MATHEUS PINC CORREA 

CPF: 052.734.519-90 

CONTRATADA 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sSuHyc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 641 01 de Agosto de 2023  PG. 6/11

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 
 

 

ATO N° 014/2023 

DATA DA CONCESSÃO 31/07/2023 

FAVORECIDO: PAULO AFONSO DE OLIVEIRA  

CPF: 616.614.739-20 

FUNÇÃO: CONTADOR 

MATRÍCULA: 031 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA – PR 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar do curso “Implementação da Nova Lei de Licitações nas Câmaras 

Municipais”, no período de 02 a 04 de agosto de 2023, será ministrado pela 

empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda. 

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 01/08/2023 ÀS 06:00 HORAS 

RETORNO: 04/08/2023 ÀS 20:00 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 3,5 (três e meia) diárias 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 430,80 

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 430,80 

1/2 DIÁRIA SEM PERNOITE R$ 215,40 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 1.507,80 

 

Autorizo a concessão. 
 
Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 31 de julho 

de 2023. 
 

 
 
 

 
JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sSuHyc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 641 01 de Agosto de 2023  PG. 7/11

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 
 

 

ATO N° 015/2023 

DATA DA CONCESSÃO 31/07/2023 

FAVORECIDO: FABIANA CELESTRINO DE CASTRO 

CPF: 042.482.719-07 

FUNÇÃO: CONTROLADORA INTERNA 

MATRÍCULA: 015 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA – PR 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar do curso “Implementação da Nova Lei de Licitações nas Câmaras 

Municipais”, no período de 02 a 04 de agosto de 2023, será ministrado pela 
empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda. 

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 01/08/2023 ÀS 06:00 HORAS 

RETORNO: 04/08/2023 ÀS 20:00 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 3,5 (três e meia) diárias 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 430,80 

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 430,80 

1/2 DIÁRIA SEM PERNOITE R$ 215,40 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 1.507,80 

 

Autorizo a concessão. 
 
Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 31 de julho 

de 2023. 
 

 
 
 

 
JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sSuHyc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 641 01 de Agosto de 2023  PG. 8/11

 

   

 
   

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000    

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     

  

                                                                                                                                                          1 

 

 

 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 
 

 

ATO N° 016/2023 

DATA DA CONCESSÃO 31/07/2023 

FAVORECIDO: JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

CPF: 485.955.199-00 

FUNÇÃO: VEREADOR/PRESIDENTE 

MATRÍCULA: 050 

ORIGEM/DESTINO: DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA – PR 

OBJETIVO DA VIAGEM 

Participar do curso “Implementação da Nova Lei de Licitações nas Câmaras 

Municipais”, no período de 02 a 04 de agosto de 2023, será ministrado pela 

empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda. 

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO  

PARTIDA: 01/08/2023 ÀS 06:00 HORAS 

RETORNO: 04/08/2023 ÀS 20:00 HORAS 

N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 3,5 (três e meia) diárias 

VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R$ 430,80 

VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R$ 430,80 

1/2 DIÁRIA SEM PERNOITE R$ 215,40 

VALOR TOTAL CONCEDIDO: R$ 1.507,80 

 

Autorizo a concessão. 
 
Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 31 de julho 

de 2023. 
 

 
 
 

 
RUBENS FERREIRA 

Tesoureiro 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sSuHyc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 641 01 de Agosto de 2023  PG. 9/11

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

                          PORTARIA Nº 103/2023 
   

 

SUMULA:  Interrompe, Licença de 02 (dois) anos para trato de assuntos 

particulares. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do Norte, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

 

  

R E S O L V E, 

 

   

Art. 1º. Fica interrompida na data de 31/07/2023, a Licença de 02 (dois) anos para trato de 

assuntos particulares, concedida a servidora RENATA PEREIRA DA SILVA, através 

da Portaria de nº. 088/2023 iniciada em 19/06/2023. 

 

Art. 2º. Fica reintegrada a servidora ao quadro de servidores municipais, a partir de 

01/08/2023. 

 

Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 31 de julho de 2023. 

                    

 

           ELIEL DOS SANTOS CORREA 

    Prefeito Municipal 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 

Secretario Municipal da Administração, Finanças e 

Desenvolvimento Econômico. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sSuHyc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 641 01 de Agosto de 2023  PG. 10/11

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

                          Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

 Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000. 

    E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2023 

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2023 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte, Estado do 

Paraná no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA e RATIFICA a pretendida 

Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no art. 74, III, F, da Lei 14.133/2021, 

e com PARECER TÉCNICO e PARECER JURÍDICO, a favor da empresa 

UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 

19.949.769/0001-89, com sede na Rua Voluntários da Pátria nº 233 – Conjunto 

135, condomínio Jaime Canet Ed - Centro, CEP 80020-000, Curitiba-Pr., que tem 

por objetivo a contratação de empresa especializada em ministrar o curso 

“Implementação da Nova Lei de Licitações nas Câmaras Municipais”, no 

período de 02 a 04 de agosto de 2023, carga horária de 15:00 horas, para 

servidores e vereadores, total de 03 (três) participantes, sendo o custo no valor de 

R$ 5.070,00 (Cinco mil, setenta reais), para as inscrições dos participantes, com 

fundamento no art. 74, parágrafo 3°, alínea “f”, da Lei n. 14.133/21, vez que o 

processo se encontra devidamente instruído. 

 

Publique-se. 

Diamante do Norte-Pr., 31 de julho de 2023. 
 

 
 

 
______________________________ 
JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sSuHyc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 641 01 de Agosto de 2023  PG. 11/11

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 

EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 35/2023; 36/2023; 37/2023; 38/2023; 39/2023 e 40/2023. 

Dispensas de Licitações nº 18/2023; 19/2023; 20/2023, 21/2023; 22/2023 e 23/2023. 

 

Fica retificado os Extratos de Contratos supra mencionados, “Prazo Vigência.” Objeto: 

Fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos 

da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE.  

 

 

ONDE SE LÊ: “PRAZO VIGENCIA: - O prazo de Vigência do Objeto do presente contrato 

será até 31/12/2023, após assinatura do Termo de Contrato.”  

  

LEIA-SE: “PRAZO VIGENCIA: - O prazo de Vigência do Objeto do presente contrato será 

até 24/07/2024, após assinatura do Termo de Contrato.”  

  

 

Fica ratificado os demais termos. 

.  

 

Município de Diamante do Norte - PR, 31 de julho de 2023. 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código sSuHyc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-08-01T08:25:02-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




